
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTRO  

2008 M. SPALIO 8 D. ĮSAKYMO NR. 4-459 „DĖL TAM TIKRŲ PAVOJINGŲ MEDŽIAGŲ 

NAUDOJIMO RIBOJIMO ELEKTROS IR ELEKTRONINĖJE ĮRANGOJE TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. balandžio 7 d. Nr. 4-207 

Vilnius  

 

 

Perkeldamas ir įgyvendindamas 2019 m. rugpjūčio 8 d. Komisijos deleguotąją direktyvą (ES) 

2019/1845, kuria, derinant prie mokslo ir technikos pažangos, iš dalies keičiamos Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyvos 2011/65/ES III priedo nuostatos dėl išimties, kuria bis(2-etilheksil) ftalatą leidžiama 

naudoti tam tikrose guminėse sudedamosiose dalyse, naudojamose variklio sistemose, ir 2019 m. 

rugpjūčio 8 d. Komisijos deleguotąją direktyvą (ES) 2019/1846, kuria, derinant prie mokslo ir technikos 

pažangos, iš dalies keičiamos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2011/65/ES III priedo 

nuostatos dėl išimties, kuria šviną leidžiama naudoti tam tikruose vidaus degimo varikliuose 

naudojamuose lydmetaliuose: 

1. P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2008 m. spalio 8 d. 

įsakymą Nr. 4-459 „Dėl Tam tikrų pavojingų medžiagų naudojimo ribojimo elektros ir elektroninėje 

įrangoje taisyklių patvirtinimo“: 
1.1. Pakeičiu pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„DĖL TAM TIKRŲ PAVOJINGŲJŲ MEDŽIAGŲ NAUDOJIMO RIBOJIMO ELEKTROS IR 

ELEKTRONINĖJE ĮRANGOJE TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“. 

1.2. Pakeičiu preambulę ir ją išdėstau taip: 

„Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gruodžio 27 d. nutarimo 

Nr. 1482 „Dėl institucijų, įgaliotų tvirtinti privalomuosius produktų saugos reikalavimus ir nustatyti 

atitikties įvertinimo reikalavimus, paskyrimo“ 1.5 papunkčiu ir perkeldamas bei įgyvendindamas 

2011 m. birželio 8 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2011/65/ES dėl tam tikrų pavojingų 

medžiagų naudojimo elektros ir elektroninėje įrangoje apribojimo su paskutiniais pakeitimais, 

padarytais 2019 m. gruodžio 17 d. Komisijos deleguotąja direktyva (ES) 2020/366:“. 

1.3. Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. T v i r t i n u  pridedamas Tam tikrų pavojingųjų medžiagų naudojimo ribojimo elektros ir 

elektroninėje įrangoje taisykles (toliau – Taisyklės).“ 

1.4. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintas Tam tikrų pavojingų medžiagų naudojimo 

ribojimo elektros ir elektroninėje įrangoje taisykles: 

1.4.1. Pakeičiu pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„TAM TIKRŲ PAVOJINGŲJŲ MEDŽIAGŲ NAUDOJIMO RIBOJIMO ELEKTROS IR 

ELEKTRONINĖJE ĮRANGOJE TAISYKLĖS“. 

1.4.2. Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Tam tikrų pavojingųjų medžiagų naudojimo ribojimo elektros ir elektroninėje įrangoje 

taisyklėse (toliau – Taisyklės) nustatomos Taisyklių 7 punkte nurodytų pavojingųjų medžiagų 

naudojimo elektros ir elektroninėje įrangoje (toliau – EEĮ) ribojimo taisyklės, siekiant prisidėti prie 

žmonių sveikatos ir aplinkos apsaugos, nustatyti aplinkos apsaugai priimtiną EEĮ atliekų naudojimą ir 

šalinimą.“ 

1.4.3. Papildau 5 punktą 5.281 papunkčiu: 

„5.281. Ilgalaikis sąlytis su žmogaus oda – tam tikrų pavojingųjų medžiagų ir žmogaus odos 

sąlytis, kuris ištisai trunka ilgiau nei 10 minučių arba per parą su pertraukomis trunka ilgiau nei 

30 minučių.“ 

 



2 

 

1.4.4. Pakeičiu 13 punktą ir jį išdėstau taip: 

„13. Paraiškas dėl Taisyklių 1 ir 2 prieduose pateiktų pavojingųjų medžiagų naudojimo 

ribojimo EEĮ išimčių sąraše nurodytų išimčių, kuriomis vadovaujantis šiame sąraše nustatyta apimtimi 

nėra taikomas Taisyklių 7 punktas, papildymo, atnaujinimo ar atšaukimo (toliau – paraiška) gamintojas, 

gamintojo įgaliotasis atstovas ar bet kuris tiekimo grandinės ekonominės veiklos vykdytojas turi teisę 

teikti Europos Komisijai šio Taisyklių skyriaus nustatyta tvarka. Paraiška teikiama pagal Europos 

Komisijos patvirtintą formą ir vadovaujantis Europos Komisijos patvirtintomis tokių paraiškų teikimo 

gairėmis. Paraiškoje turi būti pateikta bent ši informacija:“. 

1.4.5. Pakeičiu 1 priedą: 

1.4.5.1. Pakeičiu žymą ir ją išdėstau taip: 

„Tam tikrų pavojingųjų medžiagų 

naudojimo ribojimo elektros ir 

elektroninėje įrangoje rinkos 

priežiūros taisyklių 

1 priedas“. 

1.4.5.2. Pakeičiu pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„PAVOJINGŲJŲ MEDŽIAGŲ NAUDOJIMO RIBOJIMO ELEKTROS IR ELEKTRONINĖJE 

ĮRANGOJE IŠIMČIŲ SĄRAŠAS“. 

1.4.5.3. Pakeičiu 1 priedo 6.1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„6.1 esantis plieno sudėtyje kaip legiruojamasis elementas 

apdirbimo tikslais ir cinkuoto plieno sudėtyje, 

sudarantis ne daugiau kaip 0,35 % masės; 

In vitro diagnostikos medicinos 

priemonėms taikoma iki  

2023 m. liepos 21 d.; 

kitiems Tam tikrų pavojingųjų 

medžiagų naudojimo ribojimo 

elektros ir elektroninėje 

įrangoje taisyklių (toliau – 

Taisyklės) 2.8 ir 

2.9 papunkčiuose nurodytų 

kategorijų prietaisams taikoma 

iki 2021 m. liepos 21 d.; 

pramoniniams stebėjimo ir 

kontrolės prietaisams ir 

Taisyklių 2.11 papunktyje 

nurodytai kategorijai taikoma 

iki 2024 m. liepos 21 d.“ 

 

1.4.5.4. Papildau 1 priedą 43 punktu: 

„43. 

Bis(2-etilheksil) ftalatas (DEHP) guminėse 

sudedamosiose dalyse, naudojamose variklio sistemose, 

suprojektuotose naudoti ne vien tik vartotojams 

skirtuose įrenginiuose ir užtikrinančiose, kad plastiku 

nepadengtos medžiagos nesiliestų su žmogaus gleivine 

ir neturėtų ilgalaikio sąlyčio su žmogaus oda. Guminėse 

sudedamosiose dalyse bis(2-etilheksil) ftalato 

koncentracija neturi viršyti: 

Taisyklių 2.11 papunktyje 

nurodytai kategorijai taikoma iki 

2024 m. liepos 21 d.“ 

43.1. 30 % gumos masės: 

43.1.1. tarpiklių dangose;  

43.1.2. vientisos gumos tarpikliuose;  

43.1.3. 

guminėse sudedamosiose dalyse esančiose sąrankose, 

kurios sudarytos bent iš trijų sudedamųjų dalių, 

naudojančių elektros, mechaninę arba hidraulinę 

energiją darbui atlikti, ir yra sujungtos su varikliu; 

 

43.2. 
10 % gumos masės guminėse sudedamosiose dalyse, 

nenurodytose 43.1 papunktyje. 

 

 



3 

 

1.4.5.5. Papildau 1 priedą 44 punktu: 

 

„44. 

Švinas degimo variklių, kuriems taikomas Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2016/1628 dėl 

reikalavimų, susijusių su ne keliais judančių 

mechanizmų vidaus degimo variklių dujinių ir kietųjų 

dalelių išmetamųjų teršalų ribinėmis vertėmis ir tipo 

patvirtinimu, kuriuo iš dalies keičiami reglamentai 

(ES) Nr. 1024/2012 ir (ES) Nr. 167/2013 ir iš dalies 

keičiama bei panaikinama Direktyva 97/68/EB, ir kurie 

įmontuoti į profesionalams skirtą, tačiau 

neprofesionalių naudotojų taip pat naudojamus 

fiksuotoje padėtyje veikiančius įrenginius, jutiklių, 

vykdiklių ir variklio valdymo blokų lydmetaliuose. 

Taisyklių 2.11 papunktyje 

nurodytai kategorijai taikoma 

iki 2024 m. liepos 21 d.“ 

 

1.4.6. Pakeičiu 2 priedą: 

1.4.6.1. Pakeičiu žymą ir ją išdėstau taip: 

„Tam tikrų pavojingųjų medžiagų 

naudojimo ribojimo elektros ir 

elektroninėje įrangoje rinkos 

priežiūros taisyklių 

2 priedas“. 

1.4.6.2. Pakeičiu pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„PAVOJINGŲJŲ MEDŽIAGŲ NAUDOJIMO RIBOJIMO ELEKTROS IR ELEKTRONINĖJE 

ĮRANGOJE IŠIMČIŲ, SUSIJUSIŲ SU MEDICINOS PRIEMONĖMIS IR STEBĖJIMO BEI 

KONTROLĖS PRIETAISAIS, SĄRAŠAS“. 

1.4.7. Pakeičiu 3 priedą: 

1.4.7.1. Pakeičiu žymą ir ją išdėstau taip: 

„Tam tikrų pavojingųjų medžiagų 

naudojimo ribojimo elektros ir 

elektroninėje įrangoje rinkos 

priežiūros taisyklių 

3 priedas“. 

1.4.7.2. Pakeičiu 5 punktą ir jį išdėstau taip: 

„5. Deklaracijos objektas atitinka Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 

tvirtinamų Tam tikrų pavojingųjų medžiagų naudojimo ribojimo elektros ir elektroninėje įrangoje rinkos 

priežiūros taisyklių reikalavimus:________________________________.“ 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2020 m. gegužės 1 d. 

 

 

 
Energetikos ministras, laikinai einantis  

ekonomikos ir inovacijų ministro pareigas          Žygimantas Vaičiūnas 


